post poenitentiam, & affectuum mortificationem, nihil pendit, aut potius pedibus CHRISTI abstergendis applicat, qui sunt pauperes eius in hoc mundo pressi ac calcati. Osculatur pedes eius, & unguento ungit: qui cum operibus iustitiae, fidei, & misericordiae, exercitijs contemplatiuae uitae se deo unit. Quod pharisaeus dicebat intra se: Si hic esset propheta, sciret utique quae & qualis est mulier, quae tangit eum: quia peccatrix est. id designat quod sic alios iudicant, qui confidunt in operibus iustitiae suae: quod & adhuc hodie faciunt iudaei, qui CHRISTVM nolunt confiteri suum prophetam, quia gentiles ad ipsum uenerint, quos peccatores indignos aliquo diuinitatis attractu iudicabant. Quod dominus respondit ad cogitatum Simonis: se deum manifestauit, quem nihil latere poterat. Cum ait, Duo debitores erant: Simonem (ut dictum est) tangit, & peccatricem. Cum subdit, Cuidam foeneratori, id est creditori: seipsum intelligit. Porro cum dicit, Vnus debebat denarios quingentos: peccatricem tangit, cui decies plura imputantur dissipata dona per peccata. Cum uero, Alter quin quaginta: pharisaeum. Cum ait, Non habentibus unde redderent: innuit neque nos ex nobis, neque iudaeos ex se habere unde possint pro debitis suis satisfacere: nam non nostra potestate, non nostris operibus, etsi illa uult concurrere deus, sed solo dei dono remittuntur peccata, dissipatis donis dei, malecontracta: & hinc nostra iustificatio pedit, quae est & gratiae eius infusio, & dissipatarum gratiarum instauratio. Quod innuit dominus, cum ait: Donauit utrisque. Donum ergo & gratia est, remissio peccatorum, & instauratio deperditorum, aut etiam excellentiorum donorum. Sed & hic intelliguntur, non solum peccatrici, sed etiam Simoni peccata remissa, ut non frustra in domo sua eum receperit pharisaeus. Donauit (inquit) utrisque. O magna dei benignitas, quae etiam eos qui pharisaeae uiuunt, saluat: Nullum ergo iudicemus, sed sequamur secundum lumen dei & gratiam, id quod melius est. Quod dominus interrogat: Vter ergo eum plus diligit. & quod Simon respondit: Existimo cui plus donauit, quodque responsum dominus approbavit, dicens: Recte iudicasti. haec subindicat, eos plus diligere deum, qui se ex se non agnoscunt nisi peccatores, & totam iustitiam suam deo tribuunt, & gratiae & misericordiae eius, quam eos qui operibus suis confidunt. Et merito quidem. Nam illi, in solo deo uident, quod amare debeant: isti, seipsum & suas iustitias amant. Illi, se esse pauperes, & deum solum esse suas diuitias agnoscunt: isti, se diuites putant. Illi, se nudos aspiciunt, & si deus ipso uestiat & ornet, non illa sua ducunt, sed dei, neque inde gloriantur, sed deum cuius sunt, magnificant, & tanto magis humiles sunt: isti, se respiciunt uestitos, & in uestimentis si quae habeant, quasi sua sint, gloriantur & superbiunt. Cum dominus adiecit Simoni, Vides hanc mulierem: incipit aperire parabolam suam, quae ex praecedentibus nota esse potest. Et reuera iudaei, & si qui uitae eorum essent amuli, ueros Christianos nos attendere deberent: & inuenirent eos plura deo accepta referre quam ipsi, et magis accedere ad eum per uiam amoris & gratiae, quam ipsi. Sed adhuc in suo errore perseverantes, in cordibus suis dicunt: Quis est hic, qui etiam peccata remittit? Quasi uero sine operibus legis peccata non remittantur. Et proinde intelligant ex domino, fidem nostram, plenamque in deo fiduciam, & saluos facere, & per eam dominum nos dimittere in pace: se autem infidelitate perdi, & in perpetua manere perturbatione. Et aduerte quod cum Lucas ait, ἠστᾶσα παρὰ τοῦ πόδας αὐτοῦ ὀπίσω, id est, Et stans iuxta pedes eius retro: innuere uidetur mulierem illam erectam, stetit ad pedes domini, non autem profusam humi iacuisse, ut pingi solet. Vnde etiam intelligere promptum est, lectos illos in quibus edebant, eleuatos a terra fuisse. Porro hanc mulierem, cui dominus in aliqua ciuitatum Galilaeae, aut Naim, aut alia quauis, peccata remisit: alij Mariam Magdalenam, quae domino ministrabat a Galilaea, esse dicunt: alij, Mariam sororem Marthae. Nos uero cum antiquis, ex euangelista putamus innominatam, et etiam aliam fuisse. Super qua re, in secunda disceptatione de Magdalena non nihil inuestigandae ueritatis gratia, diximus. Vt cum sit, ipsa